
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 517

4701

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Ερευνητή Βαθμίδας Β’ - Κύριου Ερευνητή του Ινστιτούτου 

Βιομηχανικών Συστημάτων.   4701

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις καθημερινές απογευματινές, Κυριακές, αργίες 

και εξαιρέσιμες ημέρες, για το μόνιμο προσωπικό του Τμήματος Πληροφορικής του Αναπτυξι-

ακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας (ΑΣΔΑ) για το έτος 2026.  4702

3 Έγκριση αποζημίωσης υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Συνδέσμου Δήμων 

Κοιμητηρίου Σχιστού «ΣΥΝ.ΔΗ.ΚΟΣ» για το έτος 2026.  4703

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026.  4705

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 34 (1)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Ερευνητή Βαθμίδας Β’ - Κύριου Ερευνητή του Ινστιτούτου 

Βιομηχανικών Συστημάτων. 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΙΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ  

ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ, ΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΗΣ ΓΝΩΣΗΣ «ΑΘΗΝΑ»

Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 18/1998 «Ίδρυση Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία Ινστιτούτο Βιομηχανι-

κών Συστημάτων (ΙΝ.ΒΙ.Σ.)» (Α’ 28),

2. το άρθρο 8 του ν. 2919/2001 (Α’ 128), με το οποίο ιδρύθηκε το Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου 

(Ν.Π.Ι.Δ.) «Κέντρο Εφαρμογών των Τεχνολογιών Επικοινωνίας και Πληροφορίας (Κ.Ε.Τ.Ε.Π.)»,

3. το π.δ. 145/2003 «Σύσταση και λειτουργία του Κέντρου Εφαρμογών των Τεχνολογιών Επικοινωνίας και 

Πληροφορίας (Κ.Ε.Τ.Ε.Π.)» (Α’121) και το άρθρο 9 του ν. 3438/2006 (Α’ 33), με το οποίο μετονομάστηκε σε 

«Αθηνά - Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας, των Επικοινωνιών και της Γνώσης»,

4. το άρθρο 5 του ν. 4051/2012 (Α’ 40), με το οποίο έγιναν συγχωνεύσεις ερευνητικών φορέων και το άρ-

θρο 123 του ν. 4316/2014 (Α’ 270), με το οποίο επαναδιατυπώνονται οι παρ. 1 και 12 του Κεφαλαίου Α’ του 

άρθρου 13α του ν. 4310/2014 (Α’ 258), 

5. το από 18/12/2025 απόσπασμα της 447ης Συνεδρίας του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Κ. «Αθηνά» 

σχετικά με τη συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου σε σώμα και την παροχή εξουσιοδοτήσεων,

6. την παρ. 18 του άρθρου 18 του ν. 4310/2014 (Α’ 258), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 16 του 

ν. 4386/2016 (Α’ 83), σύμφωνα με το οποίο: «Τα μέλη του ερευνητικού προσωπικού των ερευνητικών φορέων 

του άρθρου 13α του ν. 4310/2014 επιτρέπεται να μεταβάλουν το γνωστικό αντικείμενό τους, ύστερα από 

συνεκτίμηση του ερευνητικού και του εν γένει επιστημονικού τους έργου, με απόφαση του Δ.Σ. του οικείου 

ερευνητικού φορέα, η οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ύστερα από προηγούμενη 

αίτηση του ενδιαφερόμενου και γνώμη του Ε.Σ.Ι.»,

05.02.2026 15:49:28

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 517/03.02.20264702

7. την υπ’ αρ. 2567/26.08.2020 (Γ’ 1599 και διόρθ. σφάλμ. Γ’ 1687), σύμφωνα με την οποία εκλέχθηκε ο 

Γεώργιος Μυλωνάς σε θέση Ερευνητή Β’ βαθμίδας (Κύριου Ερευνητή) στο Ινστιτούτο Βιομηχανικών Συστη-

μάτων (ΙΝ.ΒΙ.Σ.) του ΕΚ Αθηνά με γνωστικό αντικείμενο «Συστήματα και έλεγχος με έμφαση σε βιομηχανική 

παραγωγή ή ρομποτική ή συστήματα ηλεκτρικής ενέργειας»,

8. το από 19/09/2025 υπό στοιχεία 012446/ΕΙ/2025 αίτημα του Ερευνητή Β’ βαθμίδας (Κύριου Ερευνητή), 

Γεώργιου Μυλωνά για μεταβολή του γνωστικού του αντικειμένου από «Συστήματα και έλεγχος με έμφαση σε 

βιομηχανική παραγωγή ή ρομποτική ή συστήματα ηλεκτρικής ενέργειας» σε «Βιώσιμα Κυβερνοφυσικά Συ-

στήματα και Έξυπνες Πόλεις», για τους λόγους τους οποίους επικαλείται στο ανωτέρω αίτημά του, στο οποίο 

καταγράφεται και η προτεινόμενη περιγραφή του υπό τροποποίηση γνωστικού αντικειμένου,

9. το από 11/11/2025 απόσπασμα της 88ης Συνεδρίασης του Επιστημονικού Συμβουλίου του ΙΝ.ΒΙ.Σ., όπου 

τα μέλη του εξέτασαν το ανωτέρω αίτημα του ερευνητή και το έκαναν δεκτό,

10. την υπ’ αρ. 34/05-01-2026 απόφαση της από 08/01/2026 448ης Συνεδρίας του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Ε.Κ. «Αθηνά» για τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Δρα Γεώργιου Μυλωνά,

11. το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του ΕΚ Αθηνά, καθώς και σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Ερευνητή Β’ βαθμίδας - Κύριου Ερευνητή, Γεώργιου Μυλωνά 

του Χρυσοβέργη, από «Συστήματα και έλεγχος με έμφαση σε βιομηχανική παραγωγή ή ρομποτική ή συστή-

ματα ηλεκτρικής ενέργειας» σε «Βιώσιμα Κυβερνοφυσικά Συστήματα και Έξυπνες Πόλεις».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 5 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜΙΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 198 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις καθημερινές απογευματινές, Κυριακές, αργίες και 

εξαιρέσιμες ημέρες, για το μόνιμο προσωπικό του Τμήματος Πληροφορικής του Αναπτυξιακού Συν-

δέσμου Δυτικής Αθήνας (ΑΣΔΑ) για το έτος 2026.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 3463/2006 (Α’ 114).

2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τις υπ’ αρ. 85/2020, 19/2021 και 94/2021 αποφάσεις της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ περί καθι-

έρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας.

6. Την υπ’ αρ. 121979/04.10.2021 (Β’ 4709) (αρ. πρωτ. ΑΣΔΑ 4957/2021) εγκριτική απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών 

του ΑΣΔΑ.

7. Τον Ο.Ε.Υ. του ΑΣΔΑ (Β’ 4410 /2017).

8. Την υπ’ αρ. 3483/4.9.2024 (ΑΔΑ: ΨΣΜΘΟΡΕΓ-1ΧΧ) απόφαση του Προέδρου περί εκχώρησης αρμοδιοτή-

των στον Γενικό Γραμματέα του ΑΣΔΑ.

9. Τις ανάγκες του Συνδέσμου που αφορούν στη δημιουργία, τον σχεδιασμό και την υποστήριξη εφαρμογών 

που σχετίζονται τόσο με την ηλεκτρονική διακίνηση των δημοσίων εγγράφων και της ψηφιακής υπογραφής 

όσο και με την αναβάθμιση του ηλεκτρονικού πρωτοκόλλου και του συστήματος παρακολούθησης εγγράφων 

του ΑΣΔΑ και επιπλέον την υποστήριξη του Κόμβου Internet στους Δήμους Μέλη του ΑΣΔΑ.

10. Τον αριθμό των μόνιμων υπηρετούντων υπαλλήλων.

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν εργασία του προσωπικού του Τμήματος Πληροφορικής, πέραν 

του κανονικού ωραρίου, όπως και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για το έτος 2026.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για τη οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4703Τεύχος B’ 517/03.02.2026

13. Την υπ’ αρ. 73/9.1.2026 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

14. Τη βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων του προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ οικονομικού έτους 2026, αποφασίζει:

Την έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για 

το μόνιμο προσωπικό του Τμήματος Πληροφορικής της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 

του ΑΣΔΑ, κατά τις καθημερινές απογευματινές, Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες, σε 16ωρη βάση, 

στο ωράριο 7:00-15:00, 15:00-23:00, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του ν. 4354/2015, έτσι όπως 

ισχύει. Ειδικότερα:

Θα εργασθούν υπερωριακά με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωράριο εργασίας ή Κυριακές ή εξαιρέσιμες 

ημέρες, ανάλογα με τις ανάγκες, ως εξής:

- Ένας (1) ΔΕ Πληροφορικής - Μόνιμο προσωπικό, μέχρι 20 ώρες ανά μήνα απογευματινή υπερωριακή 

εργασία και μέχρι 16 ώρες ανά μήνα για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, από 

τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως και 31.12.2026, με ανώτατο όριο μέχρι 240 ώρες συνολικά απο-

γευματινή υπερωριακή εργασία και μέχρι 192 ώρες συνολικά για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες. Η υπερωριακή αυτή εργασία θα παρέχεται σε 16ωρη βάση, μετά τη λήξη του κανονικού 

ωραρίου και έως την 23:00 ώρα.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 

θα πραγματοποιηθούν, θα γίνεται με ευθύνη του Προϊστάμενου της Διεύθυνσης.

Η εκτέλεση των εργασιών υπερωριακής απασχόλησης θα βεβαιώνεται από τον Γενικό Γραμματέα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Περιστέρι, 20 Ιανουρίου 2026

Με εντολή Προέδρου 

Ο Γενικός Γραμματέας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΥΡΟΕΙΔΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1/2026 (3)

Έγκριση αποζημίωσης υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Συνδέσμου Δήμων Κοιμητηρίου 

Σχιστού «ΣΥΝ.ΔΗ.ΚΟΣ» για το έτος 2026.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΗΜΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ ΣΧΙΣΤΟΥ «ΣΥΝ.ΔΗ.ΚΟΣ» 

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 36, 48, 49 171 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 

3584/2007, Α’ 143). 

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιου του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους περί παροχής 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

4. Την υπ’ αρ. 25/2019 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Συνδέσμου με θέμα την καθιέρωση λει-

τουργίας των υπηρεσιών του Συνδέσμου για όλες τις ημέρες του μήνα, Κυριακές και Αργίες σε 24ωρη βάση.

5. Την υπ’ αρ. 737334/19699/23.08.2019 (Β’ 3251) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής, με την οποία καθιερώνεται διαφορετικό ωράριο λειτουργίας του Συνδέσμου.

6. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 περί ωρών εργασίας υπαλλήλων Δημοσίου, ΟΤΑ και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Συνδέσμου (Β’ 1681/2007).

8. Την ανάγκη της αντιμετώπισης εποχικών, εκτάκτων, επειγουσών και όλως απροβλέπτων υπηρεσιακών 

αναγκών, στον ευαίσθητο χώρο του Κοιμητηρίου Σχιστού, που είναι συνεχόμενες και καθημερινές, καθώς δεν 

επαρκούν οι εργαζόμενοι (μόνιμο προσωπικό και προσωπικό Ι.Δ.Α.Χ.) λόγω συνταξιοδοτήσεων, ασθενειών, 

αδειών κ.λ.π.

9. Το γεγονός ότι η δαπάνη θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις των κωδικών του προϋπολογισμού του 

Συνδέσμου οικονομικού έτους 2026.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 517/03.02.20264704

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία δεν 

υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ. του Συνδέσμου, που είναι το-

ποθετημένος στο Γραφείο Προέδρου, στο γραφείο Δ.Σ. και Ε.Ε., κατά το έτος 2026 πέραν της υποχρεωτικής, 

απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, με την προβλεπόμενη από τον Νόμο αποζημίωση, για την 

κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση έξι (6) υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. και τριών (3) υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. 

του Συνδέσμου, που είναι τοποθετημένοι στο Τμήμα Tαφής-Eκταφής και Πλύσης Οστών, κατά το έτος 2026, 

πέραν της υποχρεωτικής, απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, με την προβλεπόμενη από τον Νόμο 

αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών.

3. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση τριών (3) υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. του Συνδέσμου και ενός (1) υπαλ-

λήλου Ι.Δ.Ο.Χ. που είναι τοποθετημένοι στο Τμήμα Ταφολογίου, κατά το έτος 2026, πέραν της υποχρεωτικής, 

απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, με την προβλεπόμενη από τον Νόμο αποζημίωση, για την 

κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών.

4. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ. του Συνδέσμου που είναι το-

ποθετημένος στο Ταμείο, κατά το έτος 2026, πέραν της υποχρεωτικής, απασχόληση κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες, με την προβλεπόμενη από τον Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 

υπηρεσιακών αναγκών.

5. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση τριών (3) υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. και δύο (2) υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. 

του Συνδέσμου, που είναι τοποθετημένοι στο Τμήμα Λογιστηρίου, κατά το έτος 2026, πέραν της υποχρεωτικής, 

απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, με την προβλεπόμενη από τον Νόμο αποζημίωση, για την 

κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών.

6. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ. του Συνδέσμου, που είναι τοποθε-

τημένος στο Γραφείο Προσωπικού, κατά το έτος 2026, πέραν της υποχρεωτικής, απασχόληση κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες, με την προβλεπόμενη από τον Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 

υπηρεσιακών αναγκών.

7. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση δύο (2) υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. του Συνδέσμου, που είναι τοπο-

θετημένοι στο Τμήμα Τεχνικής Υπηρεσίας, κατά το έτος 2026, πέραν της υποχρεωτικής, απασχόληση κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες, με την προβλεπόμενη από τον Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημο-

νευόμενων υπηρεσιακών αναγκών.

8. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση τριών (3) υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ., που είναι τοποθετημένοι στο 

Γραφείο Πρωτοκόλλου - Αρχείου, κατά το έτος 2026, πέραν της υποχρεωτικής, απασχόληση κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες, με την προβλεπόμενη από τον Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 

υπηρεσιακών αναγκών.

9. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση επτά (7) υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. του Συνδέσμου και είκοσι τριών (23) 

υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ., που είναι τοποθετημένοι στο Γραφείο Καθαριότητας, κατά το έτος 2026, πέραν της υπο-

χρεωτικής, απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, με την προβλεπόμενη από τον Νόμο αποζημίωση, 

για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών.

10. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) υπαλλήλου Ι.Δ.Ο.Χ. που είναι τοποθετημένος στο 

Γρ. Οικογενειακών Τάφων, κατά το έτος 2026, πέραν της υποχρεωτικής, απασχόληση κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες, με την προβλεπόμενη από τον Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 

υπηρεσιακών αναγκών.

11. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση δύο (2) υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. του Συνδέσμου, που είναι τοποθε-

τημένοι στο Γραφείο Φύλαξης - Συντήρησης και Ελέγχου Ψυγείων, Νεκροθαλάμων και Οστεοφυλακείου, κατά 

το έτος 2026, πέραν της υποχρεωτικής, απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, με την προβλεπόμενη 

από τον Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών.

12. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) μόνιμου υπαλλήλου του Συνδέσμου, που είναι το-

ποθετημένος ως Προϊστάμενος Διεύθυνσης Διοικητικών, Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών, κατά το έτος 

2026, πέραν της υποχρεωτικής, απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, με την προβλεπόμενη από 

τον Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών.

13. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση δύο (2) υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. του Συνδέσμου, που είναι τοπο-

θετημένοι στο Γρ. Κλητήρων, κατά το έτος 2026, πέραν της υποχρεωτικής, απασχόληση κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες, με την προβλεπόμενη από τον Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 

υπηρεσιακών αναγκών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4705Τεύχος B’ 517/03.02.2026

14. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ. και τριών (3) υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ., 

που είναι τοποθετημένοι στο Γραφείο Φύλαξης, κατά το χρονικό διάστημα από 1/1/2025 έως 31/12/2025, πέ-

ραν της υποχρεωτικής, απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, με την προβλεπόμενη από τον Νόμο 

αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών.

Η συνολική δαπάνη που θα προκύψει, θα χρεώνεται στους κωδικούς:

1. 02.10.6022 (Διοικητικοί Ι.Δ.Α.Χ.) ποσόν: 44.616,00 ευρώ

(5,5 x 52 x 12) x 13 = 44.616,00

2. 02.10.6042 (Διοικητικοί Ι.Δ.Ο.Χ.) ποσόν: 12.480,00 ευρώ

(5 x 52 x 12) x 4 = 12.480,00

3. 02.30.6022 (Χειριστής μηχ/τος και Οδηγός Ι.Δ.Α.Χ.) ποσόν: 6.864,00 ευρώ

(5,5 x 52 x 12) x 2 = 6.864,00

4. 02.45.6022 (Εργάτες Ταφής και Καθ/τας Ι.Δ.Α.Χ.) ποσόν: 49.920,00 ευρώ

(5 x 52 x 12) x 16 = 49.920,00

5. 02.45.6042 (Εργάτες Ταφής και Καθ/τας Ι.Δ.Ο.Χ.) ποσόν: 81.120,00 ευρώ

(5 x 52 x 12) x 26 = 81.120,00

6. 02.10.6012 (Πολ. Μηχανικός, Μόνιμος) ποσόν: 5.616,00 ευρώ

(9 x 52 x 12) x 1 = 5.616,00

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κερατσίνι, 16 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος

ΜΙΧΑΗΛ ΛΩΝΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 3/2026 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΜΟΝΟΜΕΤΟΧΙΚΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΥ ΔΙΣΤΟΜΟΥ ΑΡΑΧΩΒΑΣ ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Την παρ. 1 περ. γ του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 υπουργική απόφαση «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή 

αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

7. Το άρθρο 20 «Αναπροσαρμογή βασικών μισθών» του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 

μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 

διατάξεις» (Α’ 136).

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-

κονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 ”Ενίσχυση του 

εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις“ (Α’ 136)».

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Μονομετοχικής Δημοτικής ΑΕ.

10. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 με Κ.Α. 60.00.0005 «Αμοιβή 

Υπερωριακής Απασχόλησης» ποσού 5.000,00 ευρώ.

11. Τις έκτακτες και εποχικές υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά το Α’ εξάμηνο του 2026 πέραν 

του κανονικού ωραρίου εργασίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 517/03.02.20264706

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε ομόφωνα:

Την υπερωριακή απογευματινή, νυχτερινή εργασία και υπερωριακή εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες των κάτωθι υπαλλήλων της ΑΕ, κατά το Α’ εξάμηνο του 2026, με την προβλεπόμενη από τον νόμο 

αποζημίωση, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών της εταιρείας ως εξής:

Α. Υπερωριακή Απογευματινή Απασχόληση έως την 22η ώρα 

(έως 120 ώρες/υπάλληλο το εξάμηνο):

Ειδικότητα Σχέση εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Κ.Α.

ΥΕ Εργατών γενικών καθηκόντων Ι.Δ.Α.Χ. 2 60.00.0005

Β. Εργασία Κυριακών και Εξαιρέσιμων Ημερών από την 6η πρωινή έως την 22η ώρα 

(έως 180 ώρες/υπάλληλο το εξάμηνο)

Ειδικότητα Σχέση εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Κ.Α.

ΥΕ Εργατών γενικών καθηκόντων Ι.Δ.Α.Χ. 2 60.00.0005

Γ. Νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομάδας 

(έως 180 ώρες/υπάλληλο το εξάμηνο)

Ειδικότητα Σχέση εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Κ.Α.

ΥΕ Εργατών γενικών καθηκόντων Ι.Δ.Α.Χ. 2 60.00.0005

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά, ανάλογα με τις ανάγκες 

της Υπηρεσίας, με απόφαση του Προϊσταμένου της υπηρεσίας περί συγκρότησης συνεργείου σύμφωνα με 

την παρ. 3α της υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφασης του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-

λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλη-

σης ορίζεται ο Πρόεδρος της Μονομετοχικής Δημοτικής Ανώνυμης Εταιρείας Δήμου Διστόμου Αράχωβας 

Αντίκυρας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Δίστομο, 19 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΘΑΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 517/03.02.20264708

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02005170302260008*


